

Moshi Moshi ApS
Dag Hammerskjölds Allé 42G, 2100 København Ø

CVR-nr. 30 71 09 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2023.

Per Schak Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Moshi Moshi ApS Dag Hammerskjölds Allé 42G 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 71 09 24
	Stiftet: 29. juni 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Schak Andreasen, Formand Marianne Kolenda Kruse Claus Tygesen Rikke Møldrup Rasmussen Stine Grouleff Skjoldborg
Direktion	Rikke Møldrup Rasmussen Stine Grouleff Skjoldborg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	Handelsbanken, Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af livsstilsprodukter herunder casual wear.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.120 t.kr. mod 6.498 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.650 t.kr. mod -235 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb arbejdet intenst på at implementere ny hjemmeside og BTB-plattform. Denne proces har trukket længere ud end planlagt og har haft en negativ effekt på årets resultat. Fra ultimo 2022 fungerer tingene imidlertid optimalt og selskabet forventer således et positivt resultat for 2023.

Ejerne af selskabet har primo 2023 givet tilsagn om kapitaltilførsel såfremt dette skønnes nødvendigt.

Der er indgået aftale med selskabets bankforbindelse omkring kreditfaciliteter for det kommende år.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 987 t.kr. Målingen af skatteaktivet er baseret på ledelsens forventninger til fremtidige resultater og dermed muligheden for at anvende skatteaktivet. Der er knyttet usikkerhed til målingen af skatteaktiverne, idet udnyttelsen af de skattemæssige underskud i høj grad afhænger af selskabets fremtidige indtjening mv.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.119.500	6.497.737
2 Personaleomkostninger	-6.855.228	-6.042.831
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-762.296	-657.809
Andre driftsomkostninger	-66.216	0
Driftsresultat	-2.564.240	-202.903
Andre finansielle indtægter	43.541	9.688
3 Øvrige finansielle omkostninger	-129.034	-41.376
Resultat før skat	-2.649.733	-234.591
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-2.649.733	-234.591
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	23.964
Overføres til øvrige reserver	25.925	-258.555
Disponeret fra overført resultat	-2.675.658	0
Disponeret i alt	-2.649.733	-234.591

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	493.007	459.770
5 Goodwill	0	33.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>493.007</u>	<u>493.103</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.799	237.584
7 Indretning af lejede lokaler	242.886	369.844
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>390.685</u>	<u>607.428</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>883.692</u>	<u>1.100.531</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.625.031	5.751.972
Forudbetalinger for varer	339.225	536.465
Varebeholdninger i alt	<u>6.964.256</u>	<u>6.288.437</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	291.533	496.916
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.373	32.373
Udskudte skatteaktiver	987.000	987.000
Andre tilgodehavender	533.095	454.090
Periodeafgrænsningsposter	143.845	184.544
Tilgodehavender i alt	<u>1.987.846</u>	<u>2.154.923</u>
Likvide beholdninger	78.154	64.238
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.030.256</u>	<u>8.507.598</u>
Aktiver i alt	<u>9.913.948</u>	<u>9.608.129</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger	384.546	358.621
Overført resultat	5.375.675	6.031.105
Egenkapital i alt	5.885.221	6.514.726
Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	244.375	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	244.375	0
Gæld til pengeinstitutter	1.281.668	698.172
Leverandører af varer og tjenesteydelser	610.515	896.246
Anden gæld	1.892.169	1.414.145
Periodeafgrænsningsposter	0	84.840
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.784.352	3.093.403
Gældsforpligtelser i alt	4.028.727	3.093.403
Passiver i alt	9.913.948	9.608.129

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	617.176	6.007.141	6.749.317
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	23.964	23.964
Årets regulering	0	-258.555	0	-258.555
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	358.621	6.031.105	6.514.726
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.675.658	-2.675.658
Årets regulering	0	25.925	0	25.925
Koncerntilskud	0	0	2.020.228	2.020.228
	125.000	384.546	5.375.675	5.885.221

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 987 t.kr. Målingen af skatteaktivet er baseret på ledelsens forventninger til fremtidige resultater og dermed muligheden for at anvende skatteaktivet.		
Der er knyttet usikkerhed til målingen af skatteaktiverne, idet udnyttelsen af de skattemæssige underskud i høj grad afhænger af selskabets fremtidige indtjening mv.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.344.843	5.570.815
Pensioner	402.872	369.680
Andre omkostninger til social sikring	107.513	102.336
	<u>6.855.228</u>	<u>6.042.831</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	129.034	41.376
	<u>129.034</u>	<u>41.376</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	1.647.558	1.633.093
Tilgang i årets løb	497.248	14.465
Afgang i årets løb	-852.125	0
Kostpris 31. december 2022	<u>1.292.681</u>	<u>1.647.558</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.187.788	-841.841
Årets af-/nedskrivninger	-209.258	-345.947
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-254.753	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	852.125	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-799.674</u>	<u>-1.187.788</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>493.007</u>	<u>459.770</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	200.000	200.000
Kostpris 31. december 2022	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-200.000	-126.667
Årets af-/nedskrivninger	0	-40.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-200.000</u>	<u>-166.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>33.333</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	996.224	998.893
Tilgang i årets løb	37.049	90.317
Afgang i årets løb	-422.240	-92.986
Kostpris 31. december 2022	<u>611.033</u>	<u>996.224</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-758.640	-692.645
Årets af-/nedskrivninger	-126.834	-126.435
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	422.240	60.440
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-463.234</u>	<u>-758.640</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>147.799</u>	<u>237.584</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	672.389	548.689
Tilgang i årets løb	11.160	123.700
Kostpris 31. december 2022	<u>683.549</u>	<u>672.389</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-302.545	-182.536
Årets af-/nedskrivninger	-138.118	-120.009
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-440.663</u>	<u>-302.545</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>242.886</u>	<u>369.844</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	244.375	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>244.375</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>244.375</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i i løsøre, herunder materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	6.625
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	291
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148
Andre tilgodehavender	533

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	45
Huslejeforpligtelser	<u>1.833</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>1.878</u>

Selskabet har indgået huslejekontrakter og leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 1.878.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Moshi Moshi Invest ApS, CVR-nr. 39064030, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
